

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2019 - PR

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 762/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 73/2019, Licitação nº 73/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 10271 - JEFERSON DA SILVEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CADEIRA GIRATÓRIA, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM COURVIM PRETO.	UND	50,00		0,0000	147,00	7.350,00
25	CAMERA DIGITAL COM BATERIA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 10.2 MEGAPIXELS E ZOOM DE 5X. DESEMPENHO DE POUCA LUZ EXCEPCIONAL. LENTE GRANDE ANGULAR G. RECONHECIMENTO INTELIGENTE DE CENA ALTA VELOCIDADE DE RODAGEM 10 FPX. DETECÇÃO DE ROSTO 2,7 . FILMES EM HD. DEVE ACOMPANHAR CARTÃO SD DE 16GB.	UND	2,00		0,0000	1.370,00	2.740,00
Total do Participante ----->							10.090,00

Participante: 10959 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Mesa Reta Pé Tubular 15mm - 1200mm X 600mm: Dimensão: 1200mm Comprimento, 600mm Profundidade, 750mm Altura, Tampo: MDP 15mm, Painei Frontal: MDP 15mm Tipo de Acabamento Borda: Perfil de PVC; Pé da Mesa: Metálico Tubo (30x20mm e 30x50mm). Acabamento de madeira na parte central do pé. Garantia de 1 ano na cor bege ou cinza a critério do solicitante.	UND	20,00		0,0000	177,90	3.558,00
4	Mesa Reta para impressoras. Tampo 15mm - 500mm X 400mm: Dimensão aproximada: 500mm Comprimento, 400mm Profundidade, 740mm Altura, Tampo: MDP 15mm, Painei Frontal: MDP 15mm Tipo de Acabamento Borda: Perfil de PVC; Acabamento de madeira na parte central do pé. Garantia de 1 ano na cor bege ou cinza a critério do solicitante.	UND	10,00		0,0000	130,00	1.300,00
6	Mesa de trabalho 120x60cmx73cm altura, em MDP de 15mm de espessura, com acabamento em bordas PVC semi-rígido, com pés metálicos pintados, com 02 gavetas com chave, na cor cinza.	UND	10,00		0,0000	174,00	1.740,00
12	Cadeira giratória, estofado presidente, com costura gomada, com espuma injetada, revestida em courvim preto, com braços corsa.	UND	20,00		0,0000	298,00	5.960,00
13	Cadeira giratória, estofado diretor, com costura gomada, com espuma injetada, revestida em courvim preto, com braços corsa.	UND	20,00		0,0000	280,00	5.600,00
14	Cadeira giratória, estofado executiva, com espuma injetada, revestida em courvim preto, com braços.	UND	20,00		0,0000	198,00	3.960,00
Total do Participante ----->							22.118,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 73/2019 - PR****CNPJ: 08.857.731/0001-60**
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC**Processo Administrativo: 73/2019**
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 2/4

Participante: 10969 - ADL COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	GELADEIRA / REFRIGERADOR, FROST FREE, 342 LITROS, COR BRANCA, 1 PORTA. EFICIÊNCIA A, GARANTIA DO FABRICANTE DE 01 ANO.	UND	5,00		0,0000	1.653,00	8.265,00
26	MONITOR CARDÍACO. MONITOR MULTIPARÂMETRO BÁSICO COM ECG, RESP., SpO2, PNI, Temp. TELA TFT LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO. VISUALIZAÇÃO DE FORMAS DE ONDAS SIMULTÂNEAS. LEVE, COMPACTO E RESISTENTE	UND	4,00		0,0000	17.135,00	68.540,00
Total do Participante ----->							76.805,00

Participante: 10971 - RP COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MICRO-ONDAS, 32 LITROS, POTÊNCIA 900W, COR BRANCO, 220V, NÍVEIS DE POTÊNCIA: 10. DISPLAY: LCD. RELÓGIO: SIM. PRATO GIRATÓRIO: SIM. GRILL: NÃO. GARANTIA DO FABRICANTE: 1 ANO.	UND	5,00		0,0000	519,97	2.599,85
16	BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO, COR BRANCO PARA BOMBONA.TAMANHO DO GARRAFÃO: ATÉ 20 LITROS. BIVOLT, GARANTIA DE 01 ANO DO FABRICANTE.	UND	10,00		0,0000	224,99	2.249,90
Total do Participante ----->							4.849,75

Participante: 10973 - TECNOLAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	FOGÃO DOMESTICO COR BRANCA, ACENDEDOR ELÉTRICO, 4 BOCAS.	UND	5,00		0,0000	369,00	1.845,00
Total do Participante ----->							1.845,00

Participante: 10975 - FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	MOCHO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM PU, RESISTENTE, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 34,5X37,0X43-55.	UND	10,00		0,0000	168,00	1.680,00
Total do Participante ----->							1.680,00

Participante: 10976 - SM COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ARMARIO DE AÇO, PINTURA EPÓXI, COM DUAS PORTAS E FECHADURAS EM COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.	UND	20,00		0,0000	400,00	8.000,00
19	QUADRO BRANCO PARA ESCREVER, CONFECCIONADO MM MDF, PAINEL 20MM, DENTRO DOS PADRÕES FNDE(FUNDAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO) MED 150X90CM	UND	15,00		0,0000	202,00	3.030,00
Total do Participante ----->							11.030,00

Participante: 11230 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FRIGOBAR, 01 PORTA, COM, NO MÍNIMO 115 LITROS, COR BRANCA, 220V.	UND	5,00		0,0000	820,00	4.100,00
Total do Participante ----->							4.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2019 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 3/4

Participante: 12287 - MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MESA RETA PÉ TUBULAR 15MM - 900MM X 600MM: DIMENSÃO: 900MM COMPRIMENTO, 600MM PROFUNDIDADE, 750MM ALTURA, TAMPO: MDP 15MM, PAINEL FRONTAL: MDP 15MM TIPO DE ACABAMENTO BORDA: PERFIL DE PVC; PÉ DA MESA: METÁLICO TUBO (30X20MM E 30X50MM). ACABAMENTO DE MADEIRA NA PARTE CENTRAL DO PÉ. GARANTIA DE 1 ANO NA COR BEGE, BRANCO OU CINZA A CRITÉRIO DO SOLICITANTE.	UND	20,00		0,0000	120,00	2.400,00

Total do Participante -----> 2.400,00

Participante: 12290 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ESTANTE DE AÇO REFORÇADO 06 PRATELEIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00X92X30CM NA COR A SER ESCOLHIDA PELO SOLICITANTE.	UND	6,00		0,0000	130,00	780,00

Total do Participante -----> 780,00

Participante: 12291 - FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Ilha de trabalho com 02 lugares, composta de 02 mesas 120x60cm x 73cm altura tampos em mdp de 15mm de espessura, com acabamento em bordas PVC semi-rígido, com pés metálicos pintados, com 02 gavetas com chave, com 01 painéis divisores de 120x45cm, em PDP de 15mm de espessura, na cor cinza.	UND	10,00		0,0000	550,00	5.500,00
8	Gaveteiro com 03 gavetas, em MDP de 25mm de espessura, com puxadores, rodízios, fechadura e chave, na cor cinza ou bege a critério do solicitante. Medidas aproximadas: 400 x 525 x 640mm.	UND	10,00		0,0000	220,00	2.200,00
15	Gaveteiro com 04 gavetas (04 gavetas médias), em MDP de 25mm de espessura, com puxadores, rodízios, fechadura e chave, na cor cinza ou bege a critério do solicitante. Medidas aproximadas: 400 x 600 x 740mm.	UND	10,00		0,0000	220,00	2.200,00

Total do Participante -----> 9.900,00

Participante: 12296 - REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CAFETEIRA INDUSTRIAL 10 LITROS, CONF. ANEXO I DO EDITAL	UND	10,00		0,0000	698,00	6.980,00
18	ESCADA AUXILIAR METAL, 2 DEGRAUS PARA MACA, CLÍNICAS E HOSPITAIS. MATERIAL: METAL E MADEIRA, COR BRANCO, DIMENSÕES 41X41X41CM.	UND	20,00		0,0000	200,00	4.000,00

Total do Participante -----> 10.980,00

Total Geral -----> 156.577,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2019 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 14 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

FERNANDO NERI SENS - - Pregoeiro(a)
PEDRO MANOEL SIQUEIRA FILHO - - FISCAL DE OBRA
ANGELA PEREIRA - - ASSIST. ADM I
SARA BITENCOURT - - FISCAL DE OBRA
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - - ASSIST. ADM I

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HELIO ALMIR BAGATOLI - - SOCIO
ADEMIR LAURINDO - - SOCIO
GEISON ALEXANDRE LOPES - - SOCIO
ROBSON PATRICK SOARES - - SOCIO
GERSON DA SILVEIRA - - SOCIO